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Huvudartikel 

Liv från de döda 

”Jag har först och främst förmedlat till er det som 
jag själv har tagit emot, nämligen att Kristus dog 

för våra synder enligt Skrifterna, att han 
begravdes och att han uppstod på tredje dagen 

enligt Skrifterna.” 
1 Korintierbrevet 15:3,4 

Bibeln förmedlar från början till slut en lära som inte 
finns någon annanstans: att ett framtida liv för de döda 
kommer att komma genom en uppståndelse. Alla de 
gudomligt inspirerade författarna uttryckte sin tillit till en 
Frälsare. De förkunnade vidare att ”på morgonen”, när 
Gud kallar mänskligheten från graven, kommer de att 
träda fram, och de ogudaktiga skall inte längre ha 
herraväldet över jorden. Psalmisten säger till oss: 
”Som får läggs de i graven; döden skall äta dem; och 
de rättfärdiga skall härska över dem på morgonen.” 
(Psaltaren 49:14). ”Morgonen” kommer att ge de 
rättfärdiga herraväldet, men kommer också att befria 
alla från gravens makt. Även profeterna undervisade 
om de dödas uppståndelse, och författarna till Nya 
testamentet grundade alla sina förhoppningar om ett 
framtida liv och välsignelse på den. Aposteln Paulus 
skrev: ”Om de döda inte uppstår, har inte heller Kristus 
uppstått. Och om Kristus inte har uppstått, är er tro 
förgäves; ni är fortfarande kvar i era synder. Då har 
också de som har somnat in i Kristus gått förlorade.” 1 
Korintierbrevet 15:16–18 

Vår Herres uppståndelse 
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Paulus talade om Guds kraft i samband med Jesu 
uppståndelse från de döda: ”Vilken är den 
överväldigande storheten i hans kraft gentemot oss 
som tror, enligt verkan av hans mäktiga kraft, som han 
utövade i Kristus, när han uppväckte honom från de 
döda och satte honom vid sin högra sida i himlen.” 
(Efesierbrevet 1:19,20). Jesus själv förutsade sin egen 
död och efterföljande uppståndelse för sina lärjungar 
och sade att han ”måste gå till Jerusalem och lida 
mycket av de äldste och översteprästerna och de 
skriftlärda, och bli dödad och uppstå igen på tredje 
dagen.” Matteus 16:21 

Jesus Kristus uppståndelse var mer än ett 
uppvaknande ur dödens sömn. Det var hans 
upphöjelse till den högsta livsnivån i hela universum – 
det gudomliga. Jesu uppståndna ställning har 
beskrivits som: ”Långt över alla furstendömen och 
makter och krafter och herravälden och varje namn 
som namnges, inte bara i denna värld, utan också i den 
som skall komma: Och [Gud] har lagt allt under hans 
fötter och gav honom att vara huvudet över allt för 
kyrkan, som är hans kropp, fullheten av honom som 
fyller allt i alla.” ”Och han är huvudet för kroppen, 
kyrkan; han är början, den förstfödde från de döda, så 
att han i allt skall ha företräde.” Efesierbrevet 1:21-23; 
Kolosserbrevet 1:18 

Även om vi inte kan förstå den kraft som ligger i en så 
mäktig handling som denna, kan och bör vi glädja oss 
över de många försäkringarna i Bibeln om att samma 
kraft som uppväckte Jesus från de döda har lovat att 
hjälpa oss i alla våra nödlägen. Denna Guds kraft ges 
oss i proportion till vår trofasthet när vi offrar våra liv 
som medoffrare tillsammans med Jesus. Det är till 
denna viktiga tanke som Paulus hänvisar när han 
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säger: ”Ja, jag anser allt som förlust för att vinna 
Kristus Jesus, min Herre, för vilken jag har förlorat allt 
och anser det som skräp, för att jag må vinna Kristus.” 
(Filipperbrevet 3:8). Han tillägger sedan: ”För att jag 
må lära känna honom [Jesus] och kraften i hans 
uppståndelse och gemenskapen i hans lidanden, så 
att jag blir likformig med hans död, om jag på något 
sätt må nå fram till de dödas uppståndelse.” 
Filipperbrevet 3:10,11 

Guds mäktiga kraft ger oss den styrka som krävs för 
att offra våra liv, om vi dagligen överlämnar oss till 
honom som levande offer (Romarbrevet 12:1). Herren 
använder inte sin makt för att tvinga sitt folk att göra 
hans vilja. Om de visar en vilja att offra sig, ger han 
dem möjligheten och den styrka som behövs för att 
uthärda de prövningar som det renande arbetet för att 
bli godkänd av honom kan medföra. Aposteln Petrus 
uttryckte den rätta tankegången i denna fråga. Han 
skrev: ”Ödmjuka er därför under Guds mäktiga hand, 
så att han kan upphöja er när tiden är inne. Lägg all er 
omsorg på honom, ty han har omsorg om er.” 1 Petrus 
5:6,7 

Paulus tal 

Paulus ger oss en fullständig redogörelse om 
uppståndelsen i sitt brev till bröderna i Korint i 1 
Korintierbrevet 15:12-28. Först bevisar han att tron på 
en uppståndelse är en del av den kristna läran, utan 
vilken hela den kristna trons struktur skulle vara 
värdelös. (1 Kor 15:12–19). För det andra, efter att ha 
bevisat läran, visar han att vår Herres uppståndelse är 
Guds garanti för en uppståndelse för hela 
mänskligheten, för vilken Kristus dog. (1 Kor 15:20). 
Han fortsätter med att bevisa detta faktum och dess 
rimlighet genom att säga: ”Eftersom döden kom 
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genom en människa, kom också de dödas 
uppståndelse genom en människa.” (1 Kor 15:21). 
Genom människan Adam kom döden till hela 
människosläktet, så genom människan Kristus Jesus 
blir uppståndelsens välsignelse tillgänglig för alla. 

Det är viktigt att notera att även om en fullständig 
uppståndelse till fullkomlighet görs tillgänglig för hela 
mänskligheten, följer det inte att alla kommer att 
erhålla välsignelsen av evigt liv som kommer att 
erbjudas under förvaltningen av Kristi rike av sanning 
och rättfärdighet. Evigt liv är endast för dem som 
framgångsrikt klarar en prövnings- och testperiod för 
att bevisa sin värdighet under rikets rättfärdiga villkor. 
Alla som sätter sin tro och sitt förtroende till Kristus, 
och som utvecklar en hjärtkaraktär lik hans, kommer 
att ”göras levande”. De kommer att få evigt mänskligt 
liv. Detta är vad som menas med apostelns ord: 
”Liksom alla dör i Adam, så skall också alla göras 
levande i Kristus.” (1 Kor. 15:22). Alla som klarar 
prövningarna i karaktär och lydnad mot den gudomliga 
lagen efter att de har vaknat upp från döden kommer 
att få detta löfte fullt ut. 

Det som utmärker sig 

Som tidigare citerats skrev Paulus att han betraktade 
”allt som förlust” för att han skulle kunna känna kraften 
i Jesu uppståndelse. Han hade utan tvekan i åtanke 
den himmelske Faderns kraft som står till förfogande 
för hans folk när de offrar sina liv tillsammans med 
Jesus, och Guds vidare användning av den kraften för 
kyrkans räkning i den ”första uppståndelsen”. 
Uppenbarelseboken 20:6 

Alla nuvarande fördelar i form av hälsa, bekvämlighet, 
prestige eller världslig glädje kommer att vara 
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ingenting jämfört med andlig härlighet. Vi bör, precis 
som Paulus gjorde, betrakta allt annat som av ringa 
värde när vi tänker på vad som har utlovats till alla som 
har kallats till en sådan hög - ära. En sådan ära kan 
dock endast bli vår om vi nu har del i Kristi lidanden. 
Som aposteln sade: ”Det som var en vinst för mig, det 
räknade jag som förlust för Kristi skull.” (Filipperbrevet 
3:7). Om vi är trogna kommer vi att uppleva Guds 
mäktiga kraft som uppväcker oss från de döda i den 
första uppståndelsen och upphöjer oss till sin högra 
sida tillsammans med Kristus. (Uppenbarelseboken 
3:21). Således kommer den trogna församlingens 
framtida arv att vara ett arv av härlighet, ”den härlighet 
som överträffar allt”. 2 Korintierbrevet 3:10 

Lätt bedrövelse 

När Paulus skriver om detta ämne säger han till oss: 
”Vår lätta bedrövelse, som bara varar en kort stund, 
ger oss en långt större och evig härlighet; vi ser inte på 
det som syns, utan på det som inte syns; ty det som 
syns är förgängligt, men det som inte syns är evigt.” (2 
Korintierbrevet 4:17,18). Här visar aposteln oss att 
endast de som helt har överlämnat sig till Gud kommer 
att förstå och uppskatta denna himmelska kallelse i 
Kristus Jesus. När Paulus talar om vad Jesus ger oss, 
säger han vidare: ”Honom har Gud utsett till försoning 
genom tro på hans blod, för att visa sin rättfärdighet 
genom att förlåta de synder som begåtts tidigare, 
genom Guds långmodighet; för att, säger jag, just nu 
visa sin rättfärdighet, så att han kan vara rättfärdig och 
rättfärdiggöra den som tror på Jesus.” Romarbrevet 
3:25,26 

Aposteln Paulus visar oss att det kommer att finnas en 
ordning som ska följas när det gäller uppståndelsen. 
Efter att ha sagt att ”alla” kommer att ges möjligheten 
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att ”göras levande”, säger han detta: ”Men var och en 
i sin egen ordning: Kristus som förstlingen.” (1 
Korintierbrevet 15:23). Förstlingsklassen, de trogna 
medlemmarna av Kristi symboliska kropp, kommer att 
vara först i ordning och rang. (1 Korintierbrevet 
12:12,27). Om de är trogna i att förenas med Kristus 
genom att offra under detta nuvarande liv, kommer de 
att ingå i ”förstlingsklassen”. ”Vet ni inte att alla vi som 
har döpts till Jesus Kristus har döpts till hans död? 
Därför har vi genom dopet begravts med honom i 
döden, för att vi, precis som Kristus uppväcktes från de 
döda genom Faderns härlighet, också ska vandra i ett 
nytt liv. För om vi har blivit förenade med honom i likhet 
med hans död, ska vi också bli det i likhet med hans 
uppståndelse.” Romarbrevet 6:3-5 

Kallet att tillhöra de första frukternas klass inleddes för 
flera århundraden sedan när vår Herre Jesus – 
kyrkans huvud – uppstod från de döda. Han var 
sannerligen den ”förste” och den högst rankade bland 
de första frukterna. Sedan dess har en ”liten hjord” av 
troende genom sin tro fått del av Frälsarens offer. 
Dessa har helgat, eller vigit, sig åt Herren och blivit 
medarvingar till Kristus. Om dessa skrev Paulus: ”Om 
vi är barn, är vi också arvingar, Guds arvingar och 
medarvingar med Kristus, om vi bara lider med honom, 
för att vi också ska bli förhärligade tillsammans.” ”Om 
ni tillhör Kristus, är ni Abrahams säd och arvingar enligt 
löftet.” Romarbrevet 8:17; Galaterbrevet 3:29 

Tröstade av Gud 

De som strävar efter att tillhöra den första fruktens 
klass har motiverats till denna handlingslinje av Guds 
många dyrbara löften. ”Om vi nu är döda med Kristus, 
tror vi att vi också skall leva med honom. Vi vet att 
Kristus, som har uppväckts från de döda, inte längre 
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dör; döden har inte längre någon makt över honom.” 
(Romarbrevet 6:8,9). Detta är ytterligare ett exempel 
på den himmelske Faderns mäktiga kraft. Denna kraft 
som rör vår Herre Jesu uppståndelse stärker oss mot 
alla motståndarens a angrepp. Den ersätter rädsla 
med mod och ger förnyad styrka åt de trötta. Samtidigt 
isolerar dock inte Guds kraft oss från våra nödvändiga 
prövningar och erfarenheter, och den skonar oss inte 
heller från lidande för rättfärdighetens skull. (1 Petrus 
4:12-16). Snarare hjälper den oss att vänta på Herren 
och tålmodigt uthärda till slutet. Matteus 24:13 

Detta är sannerligen det välsignade hoppet och arvet 
för hela Guds folk som önskar fortsätta att vandra i vår 
käre Herre Jesu fotspår. Dessa har förseglats av den 
”heliga Anden som är löftet”, vilken genom Guds ord 
och försyn vittnar om att de är ”välkomna i den 
älskade”. (Efesierbrevet 1:13,6). Låt oss värna om 
dessa löften: ”Alla som leds av Guds Ande är Guds 
söner. Ty ni har inte fått en ande av slaveri för att 
återigen leva i fruktan, utan ni har fått en ande av 
adoption, genom vilken vi ropar: Abba, Fader. Anden 
själv vittnar tillsammans med vår ande om att vi är 
Guds barn.” ”Mina älskade, nu är vi Guds söner, och 
det har ännu inte blivit uppenbart vad vi skall bli; men 
vi vet att när han uppenbarar sig, skall vi bli lik honom, 
ty vi skall se honom såsom han är.” Romarbrevet 8:14-
16; 1 Johannes 3:2 

Uppväckelsen från de döda av de första frukterna, 
Kristusklassens huvud och kropp, är bara den första 
fasen i uppfyllandet av löftet om ett framtida liv för 
mänskligheten genom de dödas uppståndelse. Det 
gudomliga löftet är att ”det skall ske en uppståndelse 
av de döda, både de rättfärdiga och de orättfärdiga.” 
(Apostlagärningarna 24:15). Kristus skall ”sätta alla 
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herravälden och all makt och kraft under sig” för att lära 
alla människor rättfärdighet, sanning och kärlek. ”Ty 
han måste regera, tills han har lagt alla fiender under 
sina fötter. Den sista fienden som skall förstöras är 
döden.” 1 Korintierbrevet 15:24-26 

Att resa sig igen – återupprättelse 

I Bibeln förekommer ordet ”uppståndelse” endast i Nya 
testamentet. Det är en översättning av det grekiska 
ordet anastasis, som betyder ”att stå upp igen”, 
”återhämtning”, ”uppväckelse”. Andra grekiska ord 
används när man hänvisar till det tillfälliga 
uppvaknandet av dem som mirakulöst väckts från 
döden, men som därefter dog igen. Så var fallet med 
uppväckandet av Lasarus och andra, där varken det 
grekiska ordet anastasis eller dess engelska 
motsvarighet ”uppståndelse” används. Se Johannes 
12:1. 

Den ”lösen för alla” som vår Herre gav säkerställde 
möjligheten till en fullständig uppståndelse [anastasis] 
för alla. (1 Timoteus 2:5,6). Att definiera uppståndelse 
som endast innebär ett återuppvaknande till ett kort liv 
för att sedan dö igen skulle vara att begränsa Guds 
makt såväl som hans plan för mänskligheten. Ordets 
sanna innebörd rymmer tanken på fullständig 
återställning av allt som gått förlorat. Mänskligheten 
förlorade sin fullkomlighet och har befunnit sig i en 
nedåtgående spiral som har lett till moralisk förfall, 
sjukdom, sorg och slutligen död. Vår Herre Jesus dog 
för att återvinna allt som gått förlorat, och löftet om en 
uppståndelse är därför ett löfte om återställande av det 
som gått förlorat och sedan återvunnits.  Lukas 19:10 

För att uppskatta den fulla kraften i ordet anastasis, 
som pekar på återställande eller uppståndelse, måste 
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vi komma ihåg hur långt människan har fallit. 
Fullständigt återställande, som har säkerställts för 
mänskligheten av deras Förlossare, kommer att vara 
en fullständig och komplett återhämtning av allt som 
gick förlorat. Visst gick livet förlorat, men tillsammans 
med det kom all den åtföljande förnedringen – mental, 
moralisk och fysisk – som kulminerade i fullständig 
upplösning, det vill säga döden. Genom det frivilliga 
offret och den efterföljande uppståndelsen av världens 
Frälsare, vår Herre Jesus, kommer en fullständig åter 
, en upphöjelse till fullkomlighetens höjder och till Guds 
avbild och likhet, att åtnjutas av alla villiga och lydiga 
inom den mänskliga familjen under den rättfärdiga 
förvaltningen av Kristusklassen, huvud och kropp, 
under det messianska riket. 

Återgång till fullkomlighet 

Kristi tusenåriga rike ska bli uppståndelsedagen för 
mänskligheten. (Uppenbarelseboken 20:4, 6). 
Mänskligheten kommer dock inte att tvingas uppnå 
den storslagna andliga och moraliska fullkomlighet 
som står till buds för alla i Kristus. När de döda reser 
sig ur graven måste de själva samarbeta och ta del i 
det som rör deras egen uppståndelse till fullkomlighet. 
I graven har det inte funnits någon möjlighet att göra 
detta. Som Skriften säger oss: ”Vad din hand än finner 
att göra, gör det med all din kraft; ty i graven, dit du går, 
finns varken arbete, planer, kunskap eller visdom.”  ”Ty 
i döden finns inget minne av dig; vem skall tacka dig i 
graven?” Predikaren 9:10; Psaltaren 6:5 

I Johannes 5:28–29 läser vi: ”En stund kommer då alla 
som är i gravarna skall höra hans [Jesu] röst och 
komma ut, de som har gjort det goda till livets 
uppståndelse, och de som har gjort det onda till 
domens uppståndelse.” Vilken välsignad bekräftelse, 
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att alla i sina gravar skall väckas upp vid de dödas 
uppståndelse. Det kommer att finnas två grupper som 
skall väckas upp, och under olika förhållanden. Som vi 
redan har påpekat, kommer de fullt helgade, som är 
trogna intill döden, att uppstå från döden till ett 
fullkomligt, himmelskt liv. De kommer att få den 
gudomliga naturen, över vilken döden inte längre 
kommer att ha någon makt eller kontroll. 
Uppenbarelseboken 2:10; 2 Petrus 1:4 

Resten av mänskligheten kommer att väckas till en 
dom, eller prövotid, under vilken de kommer att ha en 
möjlighet till fullständig upprättelse och återhämtning 
från synd och död. De måste följa instruktionerna 
under den tusenåriga domedagen. De kommer att ha 
de bästa förutsättningarna för att lära känna den 
himmelske Fadern genom vägledning av Kristus, 
huvudet och kroppen. Profeten har skrivit: ”Öknen och 
ödemarken skall glädjas över dem, och öknen skall 
jubla och blomstra som en ros. … Då skall de blindas 
ögon öppnas och de dövas öron öppnas. … Och där 
skall finnas en väg och en stig, och den skall kallas 
Helighetens väg; … Och HERRENS återlösta skall 
återvända och komma till Sion med sånger och evig 
glädje på sina huvuden; de skall få glädje och fröjd, 
och sorg och suckar skall fly bort.” Jesaja 35:1,5,8,10 

Denna underbara skriftställe avslöjar hur jorden ska 
föras till den fullkomlighet som Gud har avsett för den. 
Jorden kommer återigen att bli ett glatt hem och ett 
vackert paradis för mänskligheten. Messias rike 
kommer inte bara att upplyfta mänskligheten utan 
också bringa fullkomlighetens välsignelser till jorden. 
Gud har förutsett alla nödvändigheter i sin plan och 
kommer att sörja för alla behov hos sin mänskliga 
skapelse. Han har lovat att befria mänskligheten från 
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Satans makt och hans förblindande inflytande. 
Uppenbarelseboken 20:1-3 

Välsignelserna i Kristi rike kommer slutligen att öppna 
de blindas ögon, både fysiskt och symboliskt. All 
okunnighet, fördomar och vidskepelse kommer att 
avlägsnas. Alla ska komma till en korrekt kunskap om 
sanningen angående den gudomliga karaktären och 
egenskaperna, och särskilt Guds kärlek. Följaktligen 
ska den sanna kunskapen om Herren fylla hela jorden 
”som vattnet täcker havet”. (Jesaja 11:9). Inte bara 
kommer människornas kroppar att bli helade, utan 
även deras sinnen och hjärtan kommer på samma sätt 
att befrias från syndens bojor. Detta är målet och det 
stora verket för det messianska riket. När riket är 
upprättat kommer välsignelser av fred, glädje och liv 
att börja strömma till alla människor. Vi gläder oss över 
att Gud har en plan för hela världen, som innefattar ett 
slut på allt det som har skiljt mänskligheten från hans 
kärlek. ”De skall inte lära var och en sin nästa och var 
och en sin broder och säga: Känn Herren! Ty alla skall 
känna mig, från den minste till den störste.” 
Hebreerbrevet 8:11 

Johannes Uppenbararen såg dessa förhållanden i en 
vision och sade: ”Jag såg en ny himmel och en ny jord, 
ty den första himlen och den första jorden hade 
försvunnit, och havet fanns inte längre. Och jag, 
Johannes, såg den heliga staden, det nya Jerusalem, 
komma ned från Gud ur himlen, beredd som en brud 
som smyckats för sin man. Och jag hörde en stor röst 
ur himlen säga: Se, Guds tabernakel är hos 
människorna, och han skall bo hos dem, och de skall 
vara hans folk, och Gud själv skall vara hos dem och 
vara deras Gud. Och Gud skall torka bort alla tårar från 
deras ögon, och döden skall inte längre finnas, inte 
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heller sorg eller gråt, och ingen smärta skall längre 
finnas, ty det som tidigare var har förgåtts. Och han 
som satt på tronen sade: Se, jag gör allt nytt. Och han 
sade till mig: Skriv, ty dessa ord är sanna och 
trovärdiga.” Uppenbarelseboken 21:1-5 

Mänskligheten kommer återigen att ha herravälde över 
jorden och kommer att kunna leva i fred och glädje för 
evigt. Alla kommer att ha lärt sig läxorna fullt ut utifrån 
Jesu ord, som sade: ”Du skall älska Herren, din Gud, 
av hela ditt hjärta, av hela din själ, av hela ditt sinne 
och av all din kraft. … Du skall älska din nästa som dig 
själv.” Markus 12:30,31 

Kärlek är den viktigaste dygd som mänskligheten 
måste lära sig och tillämpa. ”Kärleken är uppfyllandet” 
av Guds lag. (Romarbrevet 13:10). Alla som önskar 
leva på en fullkomlig jord för evigt måste uppnå denna 
kärlek. Detta karaktärsdrag, som Guds lag ställer som 
villkor för livet, är fullkomlig kärlek. I slutändan måste 
denna lag styra alla Guds intelligenta varelser som 
kommer att få evigt liv. När människan är fullständigt 
återställd till Guds avbild, kommer varje person att 
älska honom, hans älskade Son, och hela 
mänsklighetens broderskap. 

När Lasarus dog försökte Jesus trösta hans sörjande 
syster Marta. ”Jesus sade till henne: Din bror skall 
uppstå igen. Marta svarade honom: Jag vet att han 
skall uppstå vid uppståndelsen på den yttersta dagen. 
Jesus sade till henne: Jag är uppståndelsen och livet; 
den som tror på mig, han skall leva, även om han dör; 
och var och en som lever och tror på mig skall aldrig 
dö.” (Johannes 11:23–26). Med förväntan ser vi fram 
emot den tid då dessa innerliga ord kommer att 
uppfyllas fullt ut för varje människa över hela jorden. 
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